
Lovvedtak 54
(2023–2024)

(Første gangs behandling av lovvedtak)

Innst. 236 L (2023–2024), jf. Prop. 41 L (2023–2024)

I Stortingets møte 21. mars 2024 ble det gjort følgende

v e d t a k  t i l  l o v

om endringer i foretakslovgivningen mv. (utlevering av fødsels- og d-nummer, registrering av enkeltpersonforetak, 
krav til foretaksnavn, retningslinjer for godtgjørelse mv.)

I
I lov 21. juni 1985 nr. 78 om registrering av foretak gjø-
res følgende endringer:

§ 2-1 første ledd nr. 7 oppheves.

§ 2-2 første punktum skal lyde:
Norske enkeltpersonforetak har rett til registrering,

og er i så fall underlagt lovgivningens regler om registre-
ring.

§ 3-8 første ledd nr. 1 skal lyde:
1. Foretaksnavn, organisasjonsform og forretningsa-

dresse for det utenlandske foretak (hovedforetaket)

§ 4-2 tredje ledd første punktum skal lyde:
Dør innehaveren av et enkeltpersonforetak, påhvi-

ler meldeplikten innehaverens dødsbo.

§ 4-4 bokstav a til d skal lyde:
a. Kopi av stiftelsesdokument og kopi av protokoll fra

generalforsamlinger som viser meldte opplysninger
i aksjeselskap, allmennaksjeselskap, samvirkefore-
tak og annet foretak med begrenset ansvar, foren-
ing og annen innretning; selskapsavtalen for
ansvarlig selskap, kommandittselskap og europeisk
økonomisk foretaksgruppe, selskapsavtalen for
interkommunalt selskap, for stiftelser, stiftelsesdo-
kumentet eller den disposisjonen som ellers danner

grunnlaget for stiftelsen, og kopi av vedtak om opp-
rettelse av regionalt helseforetak og helseforetak.

b. Kopi av stiftelsesdokumentet og kopi av protokoll
fra senere foretaksmøter som viser meldte opplys-
ninger i statsforetak.

c. Kopi av protokoll som viser valg av styremedlem-
mer, observatører og revisor.

d. Erklæring fra revisor og styremedlem om at ved-
kommende godtar valget.

§ 8-1 skal lyde:
§ 8-1. (innsyn m.m.)

Enhver har rett til å få tilgang til opplysninger og do-
kumenter som er registrert i Foretaksregisteret. Dette gjel-
der ikke fødselsnummer og d-nummer.

Offentlige myndigheter og virksomheter, private virk-
somheter som utfører lovpålagte oppgaver eller oppgaver
på vegne av det offentlige, kredittopplysningsvirksomhet
og finansforetak, kan likevel få utlevert fødselsnummer
og d-nummer fra Foretaksregisteret til bruk i sin virksom-
het.

Bestemmelsene i offentleglova gjelder for opplysnin-
ger som ikke er registrert.

Departementet kan i forskrift gi nærmere regler om
hvordan opplysningene skal gjøres tilgjengelige, og kan
bestemme at det skal betales gebyr for tjenestene.
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§ 9-1 andre ledd andre punktum skal lyde:
For den som ikke har mottatt slik underretning, lø-

per fristen fra det tidspunkt vedkommende har fått eller
burde ha skaffet seg kjennskap til vedtaket.

II
I lov 21. juni 1985 nr. 79 om enerett til foretaksnavn og
andre forretningskjennetegn mv. gjøres følgende end-
ringer:

§ 1-1 nytt tredje ledd skal lyde:
Med foretaksnavn til norskregistrert utenlandsk fore-

tak, jf. foretaksregisterloven § 2-1 annet ledd, menes navn
som nevnt i denne lov § 2-2 femtende ledd. Reglene i den-
ne lov § 2-1 og §§ 2-3 til 2-6 gjelder ikke for norskregistrert
utenlandsk foretak.

Nåværende tredje ledd blir nytt fjerde ledd.

§ 2-2 tiende ledd skal lyde:
Foretaksnavn for næringsdrivende stiftelse skal

inneholde ordet stiftelse eller forkortelsen STI.

§ 2-2 nytt femtende ledd skal lyde:
Foretaksnavn til norskregistrert utenlandsk foretak

skal være det samme som hovedforetakets offisielle navn
i hjemstaten, og i tillegg inneholde betegnelsen NUF.

Nåværende femtende ledd blir nytt sekstende ledd og
skal lyde:

Foretaksnavn må ikke inneholde annen foretaksbe-
tegnelse enn den som angir foretakets egen organisa-
sjonsform. Foretaksbetegnelsen skal stå bakerst i fore-
taksnavnet. Kongen kan gi nærmere regler om utfor-
ming av foretaksnavn.

III
I lov 3. juni 1994 nr. 15 om Enhetsregisteret gjøres føl-
gende endringer:

§ 8 tredje ledd skal lyde:
Registerfører kan bestemme at andre ledd ikke skal

gjelde for enheter hjemmehørende i utlandet som ved
registrering i Enhetsregisteret fremlegger bekreftelse fra
offentlig registreringsmyndighet i hjemlandet som viser
at enheten er stiftet eller opprettet i henhold til hjem-
landets lover. I den grad bekreftelsen inneholder opplys-
ninger som nevnt i § 6, kan registerfører bestemme at
den legges til grunn som dokumentasjon for også regist-
rering av disse opplysningene.

§ 8 fjerde ledd bokstav b og c skal lyde:
b. erklæring fra revisor om at denne påtar seg oppdra-

get
c. erklæring fra regnskapsfører om at denne påtar seg

oppdraget

§ 22 første og andre ledd skal lyde:
Enhver har rett til å få tilgang til opplysninger og do-

kumenter registrert i Enhetsregisteret. Dette gjelder ikke
fødselsnummer og d-nummer.

Tilknyttet register, offentlige myndigheter og virksom-
heter, private virksomheter som utfører lovpålagte opp-
gaver eller oppgaver på vegne av det offentlige, kreditt-
opplysningsvirksomhet og finansforetak, kan likevel få
utlevert fødselsnummer og d-nummer fra Enhetsregiste-
ret til bruk i sin virksomhet.

IV
I lov 13. juni 1997 nr. 45 om allmennaksjeselskaper gjø-
res følgende endringer:

§ 5-10 fjerde ledd nytt andre punktum skal lyde:
Innkallingen skal også angi hvem styret har utpekt til

å åpne generalforsamlingen, eller hvem som skal åpne ge-
neralforsamlingen etter bestemmelse i vedtektene, jf. § 5-
12 første ledd.

Nåværende andre og tredje punktum blir nye tredje og
fjerde punktum.

§ 5-10 femte ledd tredje punktum oppheves.

§ 6-16 a andre ledd første punktum skal lyde:
Styret skal utarbeide retningslinjer om fastsettelse

av lønn og annen godtgjørelse til de enkelte medlemme-
ne av styret og bedriftsforsamlingen,  daglig leder og andre
ledende personer.

§ 6-16 a fjerde ledd nytt andre punktum skal lyde:
Første punktum gjelder tilsvarende ved generalfor-

samlingens fastsettelse av godtgjørelse til styrets medlem-
mer etter § 6-10.

V
I lov 15. juni 2001 nr. 59 om stiftelser gjøres følgende
endringer:

§ 10 nytt tredje ledd skal lyde:
Stiftelsens navn skal inneholde ordet stiftelse eller for-

kortelsen STI.

Nåværende tredje ledd blir nytt fjerde ledd.

§ 45 tredje ledd første punktum skal lyde:
Reglene om omdanning i dette kapitlet gjelder ikke

for
a. forhøyelse og nedsetting av grunnkapital,
b. vedtektsendring som er nødvendig for å bringe ved-

tektene i samsvar med de krav som gjelder for
næringsdrivende stiftelser,

c. vedtektsendring som er nødvendig for å bringe ved-
tektene i samsvar med § 10 tredje ledd om navn til
alminnelige stiftelser.
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VI
1. Loven gjelder fra den tid Kongen bestemmer. De

enkelte bestemmelser kan settes i kraft til ulik tid.
2. Endringen i del II av lov 21. juni 1985 nr. 79 om ene-

rett til foretaksnavn og andre forretningskjenne-
tegn mv. § 2-2 sekstende ledd andre punktum gjel-

der ikke for foretaksnavn som er tatt i bruk før
bestemmelsens ikrafttredelse og som på det tids-
punktet ikke har foretaksbetegnelsen bakerst i fore-
taksnavnet.

3. Departementet kan gi nærmere overgangsbestem-
melser.

Masud Gharahkhani
president
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